

رئیس‌جمهور آمریکاییلی دوست دارد خودش را قدرتمند نشان دهد، او حتی در شعارهایش کلمه قدرت را زیاد استفاده می‌کند و وقتی دم از صلح می‌زند، مشتت خود را گره کرده و با زست خاصی ادعای صلح با قدرت را مطرح می‌کند؛ به‌گذریم از اینکه تاکنون ادعاهایش درباره صلح از جمله در اوکراین یا غزه به دلیل تلاوم بمباران‌ها محقق نشده. حرص و ولع ترامپ برای نشان قدرت حتی در داخل آمریکانیز دامن مخالفانش را گرفته و این روزها بازار بگیر و ببند دولت ترامپ علیه چهره‌های مخالف وی داغ داغ است.

در حال حاضر تمرکز ترامپ روی سرکوب چهره‌های مخالف خود و کسانی است که علیه او درباره ارتباط با روسیه یا مسائل مربوط به نقش روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ اظهار نظر کرده‌بودند. روزنامه «واشنگتن اگزامینر» درباره مقابله ترامپ با چهره‌های مخالف خود گزارش داده‌است «جان برنان» مدیر سابق سیا و «پیتر استراژک» و «لیزا پیچ» به عنوان مقامات سابق افبی‌آی، از جمله افرادی هستند که بر اسس گزارش‌های رسیده با احضاریه از سوی وزارت دادگستری دولت ترامپ رویه‌رو شده‌اند. بر اساس اعلام منابع قضایی آمریکا، برنان، استراژک و پیچ ۳ مقام بلندپایه سابق این احضاریه‌ها را دریافت کرده‌اند. فاکس‌نیوز در خبری در همین زمینه اعلام کرد دولت ترامپ قصد دارد در روزهای آینده تا ۳۰ احضاریه در همین زمینه صادر کند.

گفته می‌شود یک هیأت منصفه در جنوب ایالت فلوریدا این احضاریه‌ها را صادر کرده است. برنان از جمله مقامات دوران اوباماست که در ترویج ادعای دخالت روسیه در پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ نقش داشت؛ ادعایی که به ارزیابی جامعه اطلاعاتی در سال ۲۰۱۷ درباره تبنای روسیه منجر شد. استراژک و پیچ نیز سال ۲۰۱۷ برای کار در تیم «ابرت مولر» دادستان ویژه‌وقت که وظیفه تحقیق درباره تبنای روسیه در پیروزی ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ را بر عهده داشت، منصوب شدند. استراژک در آن زمان به عنوان معاون دستیار مدیر صداطلاعات افبی‌آی و پیچ به عنوان وکیل افبی‌آی فعالیت می‌کردند. در هفته‌های اخیر، وزارت دادگستری دولت ترامپ، «جیمز کومی» مدیر سابق افبی‌آی، «یتیشیا جیمز» دادستان کل نیویورک و «جان بولتون» مشاور امنیت ملی ترامپ در دولت نخست او را متهم کرده است. این اتهامات انتقاداتی را برانگیخته مبنی بر آنکه رئیس‌جمهور آمریکا در حال هدف قرار دادن مخالفان خود است و برنان و دیگر شخصیت‌ها نیز نفرات بعدی هستند.

■ **نزدیک‌تاورم؟!**

به نظر می‌رسد خود ترامپ هم متوجه شده بسیاری او را یک شخصیت دیکتاتور توصیف می‌کنند، به همین دلیل او ۲ ماه پیش، در دفتر بیضی کاخ سفید به خبرنگاران گفت: «من دیکتاتور نیستم و دیکتاتورها را دوست ندارم». اما شاید ترامپ برخلاف حرف ظاهریش، از دیکتاتور بودنش بدش هم نیاید، چون او در ادامه صحبتش با خبرنگاران گفت: «خیلی‌ها می‌گویند شاید ما یک دیکتاتور می‌خواهیم». ترامپ یک بار دیگر، تابستان امسال در جلسه کابینه خود گفته بود: «اصل ماجرا این است که من یک دیکتاتورم که جلوی جرم و جنایت نمی‌ایم و مردم هم می‌گویند وقتی جلوی جرم و جنایت گرفته شود، ترجیح می‌دهیم یک دیکتاتور داشته باشیم». بسیاری در رسانه‌ها و فضای اجتماعی آمریکا هم ترامپ را یک دیکتاتور توصیف می‌کنند و معتقدند اعزام سربازان مسلح و خودروهای نظامی هاموی برای گسترتنی در خیابان‌های واشنگتن و استفاده از گارد ملی برای کنترل اوضاع برخی

انتقادات از مقامات آمریکایی به دلیل حمایت بی‌قید و شرط از اسرائیل، در خود آمریکا نیز بالا گرفته و حتی چهره‌های محافظه‌کار و جمهوری‌خواه، مقامات دولت ترامپ را متهم می‌کنند بیش از اندازه وقت و سرمایه آمریکا را برای اسرائیل هیهل می‌کنند. «تاکر کارلسون» مجری مشهور آمریکایی نیز که از حامیان پروپاقرص رئیس‌جمهور آمریکاست، بتازگی در گفت‌وگویی با سیاست‌هایی که دونالد ترامپ بعد از تکیه زدن به صندلی ریاست کاخ سفید اتخاذ کرده است انتقاد کرد و گفت: منم در زمان انتخابات کمپین برای ترامپ راه‌اندازی کردم اما ترامپ در حال ائتلاف وقت و سرمایه ما بابت جنگ با



ترامپ مدیر سابق سیاو و چهره‌های مخالف خود را

به دادگاه می‌کشاند

مک‌کارتیسم ترامپی

شهرها و ایالت‌ها مصداق بارز نظامی‌گری غیرضروری ترامپ در داخل است.

روزنامه‌گاردین نیز در گزارشی نوشته است ترامپ شرکت‌های حقوقی‌ای را که علیه او اقامه دعوا کرده‌اند، هدف قرار داده و در حال شکایت علیه این شرکت‌هاست. حتی گفته شده ترامپ شخصا از کاتال‌های خبری منتقد به دلیل پوشش انتقادی خبرهای کاخ سفیدشکایت کرده‌است!رفتار قلدرمآبانه ترامپ تا جایی است که او حتی تحمل شنیدن امارهای منفی عملکرد خود را هم ندارد و بتازگی کارشناس ارشد آمار کاخ سفید را به دلیل انتشار داده‌های برلی رژیم آمریکا که ترامپ دوست ندارد درباره آنها چیزی بشنود، از کار اخراج کرده است. جالب این است که ترامپ منتقدان دموکرات خود را به پیگرد قانونی تهدید کرده و خواستار تحقیق درباره براک اوباما، رئیس‌جمهور اسبق، به اتهام خیانت در امانت و حیف و میل اموال کاخ سفید شده اما گزارش‌ها نشان می‌دهد اعضای



خانواده ترامپ میلیاردها دلار از دوران ریاست جمهوری او به دست آورده‌اند و هر کدام از آنها با راه انداختن کسب و کاری اکنون صاحب یک برند تجاری در آمریکا هستند.

■ **آمریکا در حال ورود به حکومت استبدادی است؟**

«کیم لین شپل» استاد جامعه‌شناسی دانشگاه پرینستون که سال‌ها دربار حکومت‌های استبدادی تحقیق کرده است، در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا آمریکا در حال ورود به یک دوره استبدادی است، گفته است: «بله،قطعا!» شپل در گفت‌وگو با وال‌استریت ژورنال گفت پیش‌تر درباره استفاده از اصطلاح «دیکتاتوری» درباره ترامپ مردد بوده‌است اما استقرار نیروهای نظامی در خیابان‌های واشنگتن و دیگر شهرهای آمریکا نشانه این است که ترامپ قصد دارد با زور بر مخالفان خود غلبه کند و آمریکا در حال حرکت به سوی استبداد است.

ترامپ حتی تهدید کرده به همه شهرهای تحت کنترل دموکرات‌هاز جمله‌شیکاگو،بالتیمور،سانفرانسیسکوونیویورک

[حامیان ترامپ، خسته از اسرائیل]

ایران و حمایت از اسرائیل است. چه کسی گفته اسرئیل مهم‌ترین متحد ما است؟ تا حالا چند آمریکایی به دست ایرانی‌ها کشته شده‌اند؟

کارلسون که به دلیل مصاحبه‌های جنجالی بویژه با روسای جمهوری کشورهای مختلف در سراسر جهان شهرت یافته است، در ماه‌های اخیر، مواضع متعددی علیه صهیونیست‌ها اتخاذ کرده است. نکته اصلی اظهارات کارلسون این است که منافع آمریکا باید در

یانکی‌ها در شام مستقر می‌شوند

■ **ایجاد منطقه حائل و عاری از سلاح در مناطق مرزی سوریه با بلندی‌های اشغالی جولان**

با سقوط حکومت بشار اسد در سوریه، ارتش صهیونیستی در نخستین گام با نقض معاهده آتش‌بس ۱۹۷۴، اقدام به پیشروی نظامی در خاک سوریه کرد و ارتفاعات جبل‌الشیخ را به تصرف خویش درآورد. همزمان با بمباران پایگاه‌های نظامی سورۃ‌ها، تأکید بر ایجاد منطقه عاری از سلاح در جنوب این کشور، توانام با تأسیس کمربندی امنیتی در مرزهای سوریه با بلندی‌های جولان اشغالی جهت ایجاد کنترل استراتژیک برای رژیم صهیونیستی در دستور کار کابینه امنیتی تل‌آویو قرار گرفته است.

به زعم مقامات اسرائیلی، با سقوط اسد پیش‌شرط بازگشت جولان به سوریه جهت برقراری مناسبت دیپلماتیک میان تل‌آویو و دمشق منفی شده و ارتش صهیونیستی با موج‌سواری بر تحولات سپاهفتم اکبر و توسل به ایده دستپابی به صلح با اتکا به قوای نظامی، در پی ایجاد کمربندی امنیتی در مناطق همجوار با سوریه است. هدف غایی صهیونیست‌ها بسط این کمربند و راه‌اندازی کریدور داوود جهت اتصال مناطق درون‌نشین به منطقه خودمختار شرق رود فرات (تحت کنترل کردها) است.

حضور نظامیان آمریکایی در جنوب دمشق در همجواری کمربند امنیتی مدنظر تل‌آویو، اگرچه روی کاغذ با هدف کاهش خصومت‌ها میان تل‌آویو و دمشق انجام شده، لیکن در بطن خود در راستای تثبیت گزاه غیرنظامی شدن مناطق یادشده و جنوب سوریه گام برداشته است. استقرار شبه‌نظامیان متحد آمریکا در جنوب سوریه موسوم به اتاق عملیات جنوب- ائتلافی متشکل از گروه‌های مسلح استان جنوبی درعا که ششم دسامبر ۲۰۲۴ برای کمک به سقوط اسد تشکیل شد - و مخالفت آنان با تحویل سلاح‌های‌شان به دولت تحریر شام در کنار نقش کلیدی پایگاه تنف در همجواری مرزهای اردن و عراق، در نهایت راه را برای خواسته‌های حداکثری نتانیاهو جهت ایجاد منطقه‌ای عاری از سلاح و مجزا از کنترل حکومت مرکزی سوریه فراهم خواهد کرد.

■ **تأسیس دولت خودمختار در سویدا**

بخش اعظم جمعیت استان سویدا را دروزها تشکیل می‌دهند. ارتباط حسنه و تاریخی دروزها با رژیم صهیونیستی و نزدیکی جغرافیایی آنان با سرزمین اشغالی موجب شد با سقوط اسد، دولت نتانیاهو با حمایت از شبه‌نظامیان دروز و تسلیح آنان، در

نیروی نظامی اعزام خواهد کرد و به اعتراض‌ها توجهی نخواهد داشت. به گفته شپل «ترامپ واقعا در حال برنامه‌ریزی برای تشکیل یک نیروی نظامی سرکوبگر است تا به خیابان‌هایی که احتمال مقاومت در برابر دیکتاتوری او را دارند، برونند و با زور همه چیز را سرکوب کنند». این استاد جامعه‌شناسی در تحلیل خود گفته است با وجود نیروهای گارد ملی در خیابان‌ها، اگر پوستره‌ای بزرگ ترامپ هم بر فراز ساختمان‌های دولتی و بزرگ نصب شوند، چهره آمریکامارا یاد آلمان هیتلری و روسیه استالینی یا بتالیای موسولینی خواهد انداخت.

در عین حال ترامپ نشان داده از نصب تصاویر بزرگ خود در خیابان‌ها ابایی ندارد، از جمله بنر بزرگی با شعار «کارگران آمریکایی در اولویت هستند» که با تصویری از او در برخی خیابان‌ها به چشم می‌خورد. همچنین تصویری بزرگ از دونالد ترامپ روی ساختمان مرکزی وزارت کار در نزدیکی ساختمان کنگره در واشنگتن دی‌سی اویزان شده که این موضوع، تصاویر حکومت‌های استبدادی جنگ دوم جهانی را یادآوری می‌کند. ترامپ همچنین در روز تولدش که همزمان با دویست و پنجاهمین سالگرد تشکیل ارتش آمریکا بود، یک رژه نظامی در واشنگتن بر گزار کرد که با انتقادات زیادی همراه شد.

«لستون لویتسکی» کارشناس علوم سیاسی در دانشگاه هاروارد درباره رفتار ترامپ به روزنامه گاردین گفته‌است ذهنیت او مانند «یک شخصیت دیکتاتور سادملوح» است، هرچند ترامپ با وجود همه دست و پا زدن‌ها اما هنوز نتوانسته به دیکتاتور تبدیل شود.لویتسکی گفت: «ز نظر فنی و به‌زبان علوم‌سیاسی، او دیکتاتور نیست اما قطعا آمریکا در حال فروپاشی در نوعی اقتدارگرایی فردی است، هر چند ترامپ هنوز به یک دیکتاتور تمام‌عیار تبدیل نشده است.»

■ **خاموش کردن صدای مخالفان**

رفتار دیکتاتورگونه ترامپ، آزادی مطبوعات آمریکا را نیز هدف قرار داده‌است. وزیر جنگ ترامپ خبرنگاران سازمان‌های خبری باسلبه را از پنتاگون اخراج کرده و دسترسی خبرگزاری آسوشیتدپرس و دیگر خبرگزاری‌های منتقدبه‌اخبار مطبوعاتی و روزانه را به دلیل گزارش‌های انتقادی آنان محدود کرده‌است. دولت ترامپ همچنین صدای مخالفان در دانشگاه‌ها را سرکوب می‌کند و اعتراضات گسترده علیه جنگ اسرائیل در غزه را با اخراج تعداد زیادی از دانشجویان و اساتید معترض در دانشگاه‌ها و قطع بودجه علمی دانشگاه‌ها سرکوب کرده است. دانشگاه کمبلیا از زمان جنگ غزه به دلیل اعتراضات برگزارشده ضدجنگ توسط دانشجویان این دانشگاه، بخشی از بودجه خود را از دست داده و قراردادهای ۴۰۰ میلیون دلاری دولت فدرال آمریکا با دانشگاه کمبلیا لغو شده تا مدیران این دانشگاه برای خاموش کردن صدای دانشجویان معترض تحت فشار بیشتری قرار گیرند. اعضای هیات علمی دانشگاه کمبلیا با طرح ادعای حقوقی علیه دولت آمریکا گفته‌اند «دولت ترامپ دانشگاه کمبلیا را مجبور می‌کند خواسته‌های کاخ سفید را اجرا کند و آزادی بیان و ابراز عقیده در دانشگاه محدود شده است.»

دانشگاه‌های کرنل و نورث وسترن هم بتازگی به فهرست رو به افزایش دانشگاه‌های همپیوسته‌اند که صدها میلیون یا حتی میلیاردها دلار کمک‌هزینه تحقیقاتی آنها از سوی دولت مسدود شده است. دولت از این دانشگاه‌ها خواسته اعتراضات دانشجویی علیه جنگ غزه را پایان دهند تا بودجه به آنها تعلق گیرد.

آنچه در حال حاضر بیش از هر چیز به چشم می‌خورد، این است که دموکراسی آمریکایی در معرض تهدید است اما نه از خارج، بلکه از درون خودش و شاید اگر ترامپ و ترامپیسم در آمریکا ادامه یابد، کمتر از یک دهه دیگر، نشانی از آمریکای امروز نباشد.

و بگوییم ما این را می‌خواهیم، ما آن را می‌خواهیم؟! به دلیل ضعف رهبران‌مان، ما شکارچیان یک دولت خارجی را تحریک کرده‌ایم تا از ما سوءاستفاده کنند». اظهارات کارلسون علیه اسرائیل با خشم حامیان و لابی صهیونیستی آمریکا مواجه شد و، آپیک، لابی اسرائیل در آمریکا ادعاهای فاشیستی علیه تاکر مطرح کرده و گفته کارلسون عملاً آدولف هیتلر جدید است. «لکس جوسز» خبرنگار و مجری معروف آمریکایی هم گفته است: «صهیونیست‌های ارشد چند ماه است خواهشار خنثی‌سازی کارلسون شده‌اند و زمینه را برای حذف او فراهم کرده‌اند.»



راستای تجزیه سوریه با تاسیس حکومتی خودمختار در این منطقه گام بردارد.

برآند یک سال حکمرانی احمد الشرع، حکایت از تنش‌های خونی‌ن میان نیروهای تحریر شام و قبایل بیابانگرد عرب با شبه‌نظامیان دروز دارد. استقرار پایگاه نظامی آمریکا در جنوب دمشق در چند کیلومتری مناطق درون‌نشین، تدریجا جدایی این بخش از سوریه را از سیاست‌های کلان دمشق رقم خواهد رد.

■ **حمایت از ایده فدرالیسم با هدف تشکیل حکومت رزّوا**

تحولات در مناطق شرق سوریه پیچیده‌تر هم هست. ده‌ها هزار جنگجوی وابسته به یگان‌های مدافع خلق تمام مناطق کردنشین شرق فرات را به اشغال خود درآورده و از تحویل سلاح‌های خود و ادغام در حکومت جدید سوریه سر باز زده‌اند. کمتر از ۲ ماه به موعد عملیات شدن توافق دوم مارس ۲۰۲۵ میان «مظلوم عدلی کوبانی» رهبر این شبه‌نظامیان با «احمد الشرع» حاکم خودخوانده دمشق جهت ادغام یگان‌های مدافع خلق در ارتش سوریه، تحویل گذرگاه‌های مرزی به نیروهای تحریر شام و تشکیل حکومتی واحد زمان باقی مانده است. شرع و دولت ترکیه، صراحتا کرده‌ا را به حمله نظامی در صورت عدم اجرای توافق، تهدید کرده‌اند.

جبهه شمال سوریه، کردها از دیرباز بر مبنای دکنترین پیرامونی رژیم صهیونیستی در زمره متحدان بلافصل صهیونیست‌ها قرار داشته‌اند. رهبران تل‌آویو بر آندند با راه‌اندازی کریدور داوود، زمینه استقلال مناطق درون‌نشین سوریه به اکراد را مهیا کرده و در راستای فشار بر دولت‌های ترکیه، عراق و ایران، زمینه تجزیه مناطق کردنشین سوریه و تشکیل دولت رزّورا را رقم زنند. قابل تصور است با تقویت حضور میدانی آمریکا در معادلات سوریه، مقامات کاخ سفید در راستای منافع صهیونیست‌ها ایده تشکیل فدرالیسم در سوریه را پیش کشندند. فرآیندی که ضمن مشروعیت‌بخشی به تشکیل حکومتی خودمختار در شمال شرق سوریه، راه را برای تأسیس اقلیه‌های مشابه در مناطق درون‌نشین، علوی‌نشین و مناطق مسیحی هموار خواهد کرد.

■ **تحدید روزافزون روسیه در معادلات منطقه**

تأسیس پایگاه نظامی آمریکا در جنوب دمشق بر خلاف شعارهای انتخاباتی ترامپ مبنی خروج نظامیان آمریکایی از منطقه ارضایی می‌شود. بدون تردید بخشی از این حضور در بازل وسیع‌تر تحدید روسیه در معادلات بین‌المللی قابل ارزیابی است. ایالات متحده و

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.

مسیحی هموار خواهد کرد.